

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE IPAPORANGA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4212/PE-ES - 3RP
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/12/2023 às 10h35min
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28/12/2023 às 11h

MARIA DERLANGE
PROBENHO
MMA/2346925834
MMA/1488225154
Data: 20/04/2024
18:00:43 - 0170



At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrito, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições acima descritas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686.303-1. Sedes na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: licitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PROBENHO MAA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora do CNH nº 0888054001-DETRAN/CE, CPF nº 724.862.963-82. Residente e domiciliada na R. Ovelto Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Ancores, Distrito Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de medicamentos, material hospitalar, laboratorial, odontológico e raios-x, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE B - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR						
		UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE Nº 0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	20	SHALON	R\$ 97,54	noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.950,80	97 novencentos e cinquenta e quatro centavos
2	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE Nº 1, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	8	SHALON	R\$ 97,54	noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 780,32	setecentos e oitenta e oito centavos
3	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	SHALON	R\$ 97,54	noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.170,48	mil cento e setenta e oito centavos
4	FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE Nº 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	8	SHALON	R\$ 97,54	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 780,32	setecentos e oitenta e seis centavos
5	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE Nº 0, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	4	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 390,64	trezentos e noventa e seis centavos
6	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE Nº 1, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	8	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 781,28	setecentos e oitenta e seis centavos
7	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	20	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.953,20	mil novecentos e cinquenta e seis centavos
8	FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE Nº 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	4	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 390,64	trezentos e noventa e seis centavos
9	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	10	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 976,60	novecentos e setenta e seis centavos
10	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES Nº 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	18	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.757,88	mil setecentos e cinquenta e seis centavos
11	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES Nº 4, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	18	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.757,88	mil setecentos e cinquenta e seis centavos
12	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES Nº 5, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	18	SHALON	R\$ 97,66	noventa e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 976,60	novecentos e setenta e seis centavos
13	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	10	SHALON	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três centavos
14	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA Nº 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	18	SHALON	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 761,40	setecentos e sessenta e seis centavos
15	FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA Nº 4, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	10	SHALON	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três centavos
16	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO, MALEVEL PARA ENTUBAÇÃO, PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA, AUTOCLAVÁVEL A 121°C.	UNIDADE	4	PROGARE	R\$ 28,73	vinte e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 114,92	cento e quatorze reais e trinta e três centavos
17	FIO NYLON Nº 1 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	PROGARE	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis centavos

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutenberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: licitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1.

1º Ofício de Notas e Protestos
Av. São José Dumont, 2577 - Fone: 3452.6400
VÍDEO CONFÉRENÇA COM SELLO DE AUTENTICIDADE

A presente cópia fotostática contém com o original exibido nestas notas. Dou fé para De...
Emol: 1,85 - Fermoju: 0,08 - ...
FAADEP/FRMMP: 0,16 - ISS...

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMAR...
WEBSTER BEZERRA FROTA - Substituto
SAMIA FREITAS DA SILVA, Esc. - CTPS 088694

TW 850690

AUTENTICACÃO

ACDH 03

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:17:41 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFICIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provisimento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou-lhe Fortaleza, Ce, Emol: 1,85 - Fermoju: 0,08 - Selos: 1,24
08 ABR 2024
 CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES, T. WEBSTER BEZERRA FROTA, Duda SAMIA FREITAS DA SILVA, Esc. - CTPS 00



MARCA DELAÏCE FORTALEZA MAIA/7340328543

18	FIO NYLON Nº 2 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	40	PROCARE	R\$	82,80	lêtra e dois reais e vinte centavos	R\$	1.800,00	mé dicentes oitenta e oito reais	
19	FIO NYLON Nº 3 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	40	PROCARE	R\$	32,20	lêtra e dois reais e vinte centavos	R\$	1.288,00	mé dicentes oitenta e oito reais	
20	FIO NYLON Nº 4 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	PROCARE	R\$	32,20	lêtra e dois reais e vinte centavos	R\$	301,00	cento e sessenta um reais	
21	FIO NYLON Nº 5 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	PROCARE	R\$	32,20	lêtra e dois reais e vinte centavos	R\$	161,00	cento e sessenta um reais	
22	FIO NYLON Nº 6 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	PROCARE	R\$	32,20	lêtra e dois reais e vinte centavos	R\$	161,00	cento e sessenta um reais	
23	FIO NYLON Nº 0 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	PROCARE	R\$	32,20	lêtra e dois reais e vinte centavos	R\$	161,00	cento e sessenta um reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	18.448,88	

LOTE V - LUVAS E SERINGAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOT		
1	LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPoALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	900	NEW HAND	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	465,00	quatrocentos sessenta e cinco reais
2	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPoALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	800	NEW HAND	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$	744,00	setecentos quarenta e quatro reais
3	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPoALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	1400	NEW HAND	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	1.288,00	mé dicentes sessenta e um reais
4	LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPoALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	PAR	400	NEW HAND	R\$	0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$	376,00	trezentos e setenta e seis reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPoALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	1200	MEDIX	R\$	11,00		R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPoALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	1800	MEDIX	R\$	11,60	doze reais e cinquenta centavos	R\$	21.000,00	vinte e um mil e sessenta reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPoALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	2320	MEDIX	R\$	11,00		R\$	25.520,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
8	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO.	UNIDADE	20	DESCARPACK	R\$	5,00	cinco reais	R\$	100,00	cem reais
9	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL.	UNIDADE	9	DESCARPACK	R\$	5,00	cinco reais	R\$	90,00	noventa reais
10	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. DIÁLADORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO, PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	CAIXA	10	HADIX	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	159,00	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Rua: R. Capitão Guterberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitaco@vivo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por SAMIA FREITAS DA SILVA, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 às 17:41 GMT-03:00. CNIS: 02.0388-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelação de Notas. Provimto n° 100/2020 CNJ - artigo 22.

11	MASCARA DE VENTURI INFANTE, EM PVC COM CLIP METALICO NASAL AJUSTAVEL E ELASTICO PARA FIXACAO, OLVIDORES SAO FABRICADOS EM POLIPROPILENO, PRODUTO LIVRE DE LATEX.	CADXA	10	HADJU	R\$	13,95	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$	139,50	cento e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE sessenta e três mil, setecentos e noventa e seis reais								R\$	63.796,00	

LOTE VII - MATERIAL HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QUANTO	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	40	MEDIX	R\$	24,73	quatro e quatro reais e setenta e três centavos	R\$	989,20	noventa e oito e quatro reais e vinte centavos
2	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	48	CIRUTI	R\$	15,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	770,00	setecentos e setenta e oito reais
3	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	80	SOLIDOR	R\$	26,54	dois e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.123,20	dois mil, cento e trinta e quatro reais e quatro centavos
4	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	60	MEDIX	R\$	24,73	dois e quatro reais e setenta e três centavos	R\$	1.483,80	mil quatrocentos e oitenta e três reais e trinta centavos
5	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	40	SOLIDOR	R\$	26,68	dois e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.067,20	mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
6	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	40	SOLIDOR	R\$	21,80	dois e um real e oitenta e oito centavos	R\$	872,00	oitocentos e oitenta e dois reais e oito centavos
7	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 12, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	18	SOLIDOR	R\$	28,97	dois e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	521,46	trezentos e sessenta e nove reais e sete centavos
8	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 14, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	18	SOLIDOR	R\$	26,97	dois e seis reais e noventa e sete centavos	R\$	525,46	trezentos e sessenta e nove reais e sete centavos
9	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 16, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	18	CIRUTI	R\$	38,11	dois e oito reais e onze centavos	R\$	685,98	trezentos e oitenta e cinco reais e nove centavos
10	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	18	SOLIDOR	R\$	25,79	dois e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$	464,22	trezentos e cinquenta e nove reais e dois centavos
11	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 20, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	18	SOLIDOR	R\$	37,75	dois e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	680,30	trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
12	SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 22, CADXA C/ 10 UNIDADES	CADXA	18	SOLIDOR	R\$	26,88	dois e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	503,82	trezentos e sessenta e nove reais e dois centavos
13	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UNID	100	BIORASE	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
14	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UNID	100	BIORASE	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
15	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UNID	160	BIORASE	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	116,80	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
16	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UNID	160	BIORASE	R\$	0,66	dois e seis centavos de real	R\$	105,60	cento e quarenta e seis reais e seis centavos
17	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UNID	100	BIORASE	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	67,00	sessenta e sete reais
18	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UNID	100	BIORASE	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	68,00	sessenta e oito reais
19	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UNID	180	BIORASE	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	163,80	cento e quarenta e cinco reais e oito centavos
20	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UNID	180	BIORASE	R\$	0,89	noventa e nove centavos de real	R\$	160,20	cento e cinquenta e oito reais e dois centavos
21	SONDA URETRAL DE ALUMO, Nº 04, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO	UNID	200	BIORASE	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	118,00	cento e dezoito reais
22	SONDA URETRAL DE ALUMO, Nº 06, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO	UNID	200	BIORASE	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	120,00	cento e vinte reais

D & Y COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: cadastro@dnv.com.br — CNPJ: 05.964.981/0001-08 — CGF: 05.686.303-1.

1º Ofício de Notas e Protestos
Av. Senador Dantas, 2017 - Fone: 3452 5410
VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICACAO

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fé, Fortaleza - Ce, Emol: 1,85 - Fermoju: 0,08 - Sel: 1,24
FAADEP/FRMMP: 0,18 - ISS: 0,09

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARAES - T.
WEBSTER BEZERRA FROTA - Subst.
SAMIA FREITAS DA SILVA - Esc. - CTPS 081

IW
850695
AUTENTICACAO
CIPR 03

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:17:41 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO OFICIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelação de Notas. Provento nº 100/2020 CNJ - artiao 22.



1º Ofício de Notas e Protestos
Av. Santos Dumont, 2577 - Fone: 3462-8400
VALIDO SEMPRE CONSELHO DE AUTENTICAÇÃO

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou 16: Fortaleza - Ce.
Emol: 1,85 - Fermoju: 0,08 - Selo: 1,24
FAADEP/FRMMP: D.16 - ISS: D.09

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUILHERMESTER BEZERRA FROISAMIA FREITAS DA SILVA - Esc.

17 08 2024
AUTENTICAÇÃO
6 08 2024

IW 850694
CEFL 01



23	SONDA URETRAL DE ALVÃO, Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UNID	300	BIOMASE	R\$	3,81	sessenta e um reais e nove centavos	R\$	122,00	cento e vinte e dois reais
24	SONDA URETRAL DE ALVÃO, Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UNID	240	BIOMASE	R\$	6,43	sessenta e três reais e sete centavos	R\$	184,00	cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
25	SONDA URETRAL DE ALVÃO, Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UNID	240	BIOMASE	R\$	6,54	sessenta e quatro reais e quatro centavos	R\$	156,00	cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos
26	SONDA URETRAL DE ALVÃO, Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UNID	240	BIOMASE	R\$	6,65	sessenta e cinco reais e cinco centavos	R\$	159,00	cento e cinquenta e nove reais e cinco centavos
27	SONDA URETRAL DE ALVÃO, Nº 16, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO	UNID	120	BIOMASE	R\$	6,67	sessenta e sete reais e sete centavos	R\$	80,00	oitenta reais e sete centavos
28	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0	UNID	18	SOLIDOR	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	41,00	quarenta e um reais e zero centavos
29	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,3	UNID	46	SOLIDOR	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	22,00	dois e vinte reais e zero centavos
30	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0	UNID	40	SOLIDOR	R\$	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$	34,00	trinta e quatro reais e zero centavos
31	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5	UNID	40	SOLIDOR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	32,00	trinta e dois reais e zero centavos
32	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0	UNID	30	SOLIDOR	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	84,00	oitenta e quatro reais e zero centavos
33	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5	UNID	30	SOLIDOR	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	78,00	setenta e oito reais e zero centavos
34	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0	UNID	30	SOLIDOR	R\$	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	69,00	sessenta e nove reais e zero centavos
35	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (BEL) 4 ML - PLÁSTICO, PCT C/100	PACOTE	30	CRAL	R\$	47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$	1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais e zero centavos
36	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (EDTA) 4 ML - PLÁSTICO, PCT C/100	PACOTE	20	CRAL	R\$	47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$	954,00	noventa e cinco reais e quatro centavos
37	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (SILICONIZADO) 4ML - PLÁSTICO, PCT C/100	PACOTE	20	CRAL	R\$	47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$	954,00	noventa e cinco reais e quatro centavos
38	VÁLVULA REGULADORA COM FLUÍMETRO PARA CILINDRO COM UMA (1) SAÍDA	UNID	10	NAÇDI	R\$	222,94	duzentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	2.229,40	dois mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	17.387,09
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									R\$	99.543,85
noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos										

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, especificações e seus anexos.
Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
Outros não declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referida e tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.
Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
a) Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 21 de Fevereiro de 2024.
Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

1º OFÍCIO DE NOTAS
Samia Freitas



1º Ofício de Notas e Protestos
Av. Santos Dumont, 2577
CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUILHERMESTER BEZERRA FROISAMIA FREITAS DA SILVA - Esc.
Emol: 3,77 - Fermoju: 0,24 - Selo: 1,49
FAADEP/FRMMP: D.16 - ISS: 0,10

CERTIDÃO DE VALIDAÇÃO

Certifico a pedido da parte interessada, que a assinatura digital deste documento foi validada através do site

www.ERIFICADOR.ITI.GOV.BR

O referido é verdade. Dou

Fortaleza, 08 de ABR, 2024

Escrevente Autorizado(a)



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará - E-mail: dvl@cartorio.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

O presente documento digital foi conferido como original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:17:49 GMT-03:00, CNAS: 020308-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
 À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE IPAPORANGA
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4323PE-08 - SIF
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/12/2023 às 10h30min
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 29/12/2023 às 11h



At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Oferta, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições acima descritas.

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 06.894.863/0001-08 e Inscricao Estadual nº 06.890370-1. Sedes na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1008 - QDABE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-080. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dlicitacao@yahoo.com.br.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de medicamentos, material hospitalar, laboratório, odontológico e outros, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE VI - MATERIAL PARA RAIO-X			V. UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIA	V. TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
		UNID	QUANT	MARCA				
1	AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO, 0,25 MUPP(ADRAO) MARINHO	UNDO	2	MARTINS	R\$ 574,13	quarenta e seis reais e quatro mil e trinta centavos	R\$ 1.148,26	mil cento e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos
2	CHASSI RADIOGRÁFICO 18X24CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UNDO	2	KONEX	R\$ 1.355,71	mil trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.711,42	dois mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
3	CHASSI RADIOGRÁFICO 24X30CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UNDO	2	KONEX	R\$ 1.554,43	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.108,86	dois mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos
4	CHASSI RADIOGRÁFICO 35X35CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UNDO	2	KONEX	R\$ 2.450,98	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e nove centavos	R\$ 4.901,96	quatro mil, novecentos e cinquenta reais e nove centavos
5	CHASSI RADIOGRÁFICO 35X43CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO	UNDO	2	KONEX	R\$ 2.852,36	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.704,72	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos
6	LUVAS PLURIFLORA TIPO ESCURDO	UNDO	2	KONEX	R\$ 707,80	setecentos e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.415,60	mil quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos
7	ÓCULOS PROTETOR FRONTAL	UNDO	2	KONEX	R\$ 1.581,23	mil quinhentos e oitenta e um reais e nove centavos	R\$ 3.162,46	três mil, cento e sessenta e dois reais e nove centavos
8	PROTETOR GONADAS 30X46	UNDO	2	KONEX	R\$ 375,02	trezentos e setenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 750,04	setecentos e cinquenta reais e quatro centavos
9	PROTETOR TIREÓIDE ADULTO	UNDO	2	KONEX	R\$ 200,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos e quarenta reais
10	FILME PARA RAO X, 18X24, CADA COM 100 PELICULAS	CA	30	AGFA	R\$ 100,00	cento e vinte reais e dez centavos	R\$ 3.000,00	três mil, oitocentos e vinte reais
11	FILME PARA RAO X, 24X30, CADA COM 100 PELICULAS	CA	30	AGFA	R\$ 200,00	duzentos e dez reais e dez centavos	R\$ 6.000,00	seis mil, oitocentos e dez reais
12	FILME PARA RAO X, 35X35, CADA COM 100 PELICULAS	CA	30	IBF	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 10.200,00	dez mil e quinhentos e quarenta reais
13	FILME PARA RAO X, 35X43, CADA COM 100 PELICULAS	CA	30	IBF	R\$ 450,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
14	FIXADOR AUTOMÁTICO, GALÃO	GL	30	DPG	R\$ 139,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 4.170,00	quatro mil e trinta e cinco reais
15	REVELADOR AUTOMÁTICO, GALÃO	GL	30	DPG	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 8.550,00	oito mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 76.192,38	
setenta e seis mil, cento e noventa e dois reais e nove e seis centavos								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR			V. UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIA	V. TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
		UNID	QUANT	MARCA				
1	ABAIXADOR LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	140	IMPOST	R\$ 3,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
2	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 14	UNDO	400	DESCARPACK	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
3	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 16	UNDO	400	HEALTH	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
4	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 18	UNDO	400	SOLIDOR	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
5	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 20	UNDO	1380	SOLIDOR	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 745,20	setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 22	UNDO	7200	HEALTH	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
7	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 24	UNDO	5000	HEALTH	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e oitocentos reais
8	CATETER P/ OXIGÊNIO MODELO ÓCULOS	UNDO	1800	BIORASE	R\$ 0,81	noventa e um centavos de real	R\$ 1.458,00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
9	CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 16	UNDO	30	BIOSAN	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 9,00	dois reais

1º Ofício de Notas e Protestos
 Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 3452.6400
 VÁLIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICACÃO

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza - Ce.
 E-mot: 1,85 - Fermoju: 0,08 - Selo: 1,24
 FFADEP/ERMMP: 0,18 - ISS: 0,09

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARAES
 WEBSTER BEZERRA FROTA - SJ
 SAMIA FREITAS DA SILVA - Esc. - CTPS

1W 850698

Autenticação

EHVZ-03

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:14:28 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelação de Notas. Provimto nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

1º Ofício de Notas e Protesto
Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 4162 6400
VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fe. Fortaleza - Ce.
E-mol: 1.85 - Fermoju: 0.08 - Saib: 1.24
FAADEP/FRMMP: 0.18 - ISS: 0.08

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES - Tm
WERBSTER BEZERRA FROTA - Subst
SAMIA FREITAS DA SILVA - Esc. - CTPS 05.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIA	V. TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
10	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNID	120	SR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 54,00	trinta e quatro reais
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 19 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	800	DESCARPACK	R\$ 0,20	dois centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 21 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	1000	DESCARPACK	R\$ 0,20	dois centavos de real	R\$ 200,00	duzentos e quarenta reais
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 23 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	400	DESCARPACK	R\$ 0,19	dezanove centavos de real	R\$ 76,00	setenta e seis reais e sessenta centavos
14	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 25 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	300	CRUTI	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
15	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 27 - SCALP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UNID	200	DESCARPACK	R\$ 0,22	dois e dois centavos de real	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
16	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 1	PACOTE	10	WALTEX	R\$ 11,00	doze reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
17	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 2	PACOTE	10	WALTEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
18	DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 3	PACOTE	10	WALTEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
19	ELETRODO ADESIVO PARA ECG ADULTO 2180 UNIDADE	CAIXA	2	SOLDOOR	R\$ 20,00	dois reais	R\$ 40,00	quarenta reais
20	EQUIPO EXTENSOR COM CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL, TAMPAHAS DIAS EXTREMIDADES, TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL, CRISTA ATÓXICO.	UNID	2000	BIORASE	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
21	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA), EXTENSÃO EM PVC AMAR, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO FINCA INOLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UNID	800	BIORASE	R\$ 0,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos e quarenta reais
22	EQUIPO MACRO GOTA SIMPLES, FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS REGULADOR DE FLUXO, TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M.	UNID	2000	CRUTI	R\$ 0,20	dois reais e vinte centavos de real	R\$ 400,00	quarenta e vinte reais
23	EQUIPO MACROGOTA PI 3000 PI ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, ESTÉRIL COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTA TUBO EM PVC ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID	300	CRUTI	R\$ 0,23	dois e três centavos de real	R\$ 69,00	sessenta e nove reais e sessenta centavos
24	EQUIPO MÚLTIPLA COM 4 VIAS, TUBO DE PVC CRISTA, POLICLORETO DE VINILA, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM DIÂMETRO DE 4 MM E COMPRIMENTO DE 100 MM, EXTREMIDADES UM CONECTOR LUER LOCK MACHO COM PROTETOR, CONECTADO A UMA DERIVAÇÃO EM T FINALIZANDO COM QUATRO SEÇÕES DE TUBOS DE PVC COM QUATRO CONEXÕES LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA, USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO.	UNID	600	BIORASE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	nove mil e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	44.082,00
quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos								

LOTE VI - AGULHAS E SÉRINGAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIA	V. TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13x1,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	1200	DESCARPACK	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20x0,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	1200	SOLDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25x0,7 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	400	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 32,00	trinta e dois reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25x08 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	1200	DESCARPACK	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 (3) MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNID	1400	SOLDOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 112,00	cento e doze reais
6	SERINGA DE 01 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13x1,5	UNID	200	SR	R\$ 0,25	dois e cinco centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
7	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13x1,5	UNID	500	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
8	SERINGA DE 08 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 20x0,5	UNID	500	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
9	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 20x07	UNID	600	SR	R\$ 0,22	dois e dois centavos de real	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
10	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UNID	500	SR	R\$ 0,25	dois e cinco centavos de real	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:14:28 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

11	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	UNDO	10000	SR	R\$ 0,33	língua e dois cartuchos de res	R\$	3.300,00	língua e dois cartuchos de res
12	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UNDO	300	SR	R\$ 0,30	sem cartuchos de res	R\$	90,00	sem cartuchos de res
13	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	UNDO	14000	SR	R\$ 0,33	língua e dois cartuchos de res	R\$	4.620,00	língua e dois cartuchos de res
14	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UNDO	200	SR	R\$ 0,64	sem cartuchos de res	R\$	128,00	sem cartuchos de res
15	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	UNDO	14000	SR	R\$ 0,64	língua e dois cartuchos de res	R\$	9.120,00	língua e dois cartuchos de res
16	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA	UNDO	300	DESCARPACK	R\$ 0,37	sem cartuchos de res	R\$	111,00	sem cartuchos de res
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	18.509,00	



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE X - MATERIAL HOSPITALAR			V. UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSÃO TOTAL	
		UNID	QUANT	MARCA					
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5000, EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL, APROPRIADO. O ROLO DEVE RECEBER SEGURO ENROLAMENTO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL.	ROLO	120	MAXI	R\$ 14,00	doze metros de rolo	R\$	1.680,00	doze metros de rolo
2	ATADURA DE CREPON, 13 FIOS, 20CMX30CM COM 12 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO, CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	PACOTE	3200	YENCARE	R\$ 9,50	noventa e nove centímetros	R\$	31.520,00	noventa e nove centímetros
3	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM EM PACOTE COM 50UNIDADES	PACOTE	8000	BIOTEXTIL	R\$ 7,50	sete centímetros quadrados	R\$	37.500,00	sete centímetros quadrados
4	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL, 25CMX25CM PACOTE C/ 30 UNIDADES	UNDO	10	BIOTEXTIL	R\$ 33,00	dois e meio metros	R\$	330,00	dois e meio metros
5	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL, 40X30CM PACOTE C/ 30 UNIDADES	UNDO	10	BIOTEXTIL	R\$ 40,00	quarenta e cinco centímetros	R\$	400,00	quarenta e cinco centímetros
6	ESPARADIAPO 25CM X 4,5MTS 10' - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ROLO	60	GIEM	R\$ 5,00	seis metros	R\$	300,00	seis metros
7	ESPARADIAPO 18CM X 4,5MTS 10' - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	1200	MAXICOR	R\$ 6,70	seis metros e vinte centímetros	R\$	8.040,00	seis metros e vinte centímetros
8	FITA ADESIVA BRANCA PARA AUTOCLAVE DE 19MM X 80M	UNDO	600	CIEX	R\$ 2,90	dois metros e noventa centímetros	R\$	774,00	dois metros e noventa centímetros
9	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORE 05CM X 18MTS	ROLO	120	ADIFLE	R\$ 2,50	dois metros e quinze centímetros	R\$	300,00	dois metros e quinze centímetros
10	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNDO	300	MAXICOR	R\$ 3,50	dois metros e quinze centímetros	R\$	1.050,00	dois metros e quinze centímetros
11	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (EXTRAGRANDE)	PACOTE	20	SEFRAL	R\$ 12,00	dois metros	R\$	240,00	dois metros
12	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (GRANDE)	PACOTE	20	SEFRAL	R\$ 12,00	dois metros	R\$	240,00	dois metros
13	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (MÉDIA)	PACOTE	20	SEFRAL	R\$ 12,00	dois metros	R\$	240,00	dois metros
14	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (PEQUENO)	PACOTE	20	SEFRAL	R\$ 12,00	dois metros	R\$	240,00	dois metros
15	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (GRANDE)	PACOTE	20	KISSER	R\$ 6,00	dois metros	R\$	120,00	dois metros
16	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (MÉDIA)	PACOTE	20	KISSER	R\$ 6,00	dois metros	R\$	120,00	dois metros
17	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (PEQUENO)	PACOTE	20	KISSER	R\$ 6,00	dois metros	R\$	120,00	dois metros
18	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO (TIPO QUELÓ)	ROLO	20	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	dois metros	R\$	400,00	dois metros

A presente cópia fotocopiada confere com o original exibido nestas notas. Dou-lhe, Fortaleza - Ce, E-mail: 1,85 - Fone: 0,08 - Cel: 1,24 FAX: 0,18 - ISS: 0,18

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIM
WERBSTER BEZERRA FROT
SAMIA FREITAS DA SILVA - E-mail: 0,18 - ISS: 0,18

1W 850700

JKR 03

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:14:28 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimto nº 100/2020 CNJ - artiao 22.



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações
18	SEM TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	40 GALÃO	R\$ 22,50	R\$ 900,00	Adesivos e este verso
20	PWH TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	20 LITRO	R\$ 35,00	R\$ 700,00	Adesivos e este verso
21	PVP-DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) - APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	20 LITRO	R\$ 35,00	R\$ 700,00	Adesivos e este verso
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.300,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 232.792,36

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou impressa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fiscais, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Nesta oportunidade, lemos e declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação nesta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

Fortaleza (CE), 28 De Dezembro de 2023.

Atenciosamente,

D&V Control de Metadetal Hospitalar Ewell
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora

CARTÓRIO
1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO

CERTIDÃO DE VALIDAÇÃO

Certifico o pedido da parte interessada, que a assinatura digital deste documento foi validada através do site **ERIFICADOR.ITLGOV.BR**

O referido é verdade. Dou fé.
Fortaleza, 08/04/2024
[Assinatura]
Escrevente Autorizado(a)

1º Ofício de Notas e Protesto
Av. Santos Dumont, 2677
LARIUS REBENTO BEZERRA GUIMARÃES
WEBSTER BEZERRA FROTA
E-mail: 3.77 - Fone: 0.24 - Sala: 1.49
FAA/DEP/FRMMP - 0.18 ISS: 0.19

1º Ofício de Notas e Protesto
Samia Freitas da Silva
175-22221 - Fortaleza - CE



1º Ofício de Notas e Protesto
Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 3462.6400
VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICACAO

A presente cópia fotostática conforme o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza, 08/04/2024. E-mail: 1.85 - Fone: 0.06 - Sala: FAA/DEP/FRMMP - 0.18 - ISS: 0.01

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES
WEBSTER BEZERRA FROTA - Substituto
SAMIA FREITAS DA SILVA - Esc. - CTPS 048894



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:14:28 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Proveniente nº 100/2020 CNJ - artigo 22.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
 À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE IPAPORANGA
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/23/PE-SG - SRP
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/12/2023 às 10h30min
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA DE LANCES: 20/12/2023 às 11h



Al. Sr.(a) Proponente (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrito, relativo ao objeto do referido prego, bem como as informações específicas e as condições e obrigações estabelecidas.

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 05.888303-1, Situada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora do CNH nº 62008054801-OETRANACE, CPF nº 734.892.983-48, Residente e domiciliada na R. Ovelândia Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Distrito Tereza, Fortaleza/CE.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de medicamentos, material hospitalar, laboratorial, odontológico e raio-x, conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I do Edital

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE N - LAMINAS			V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
		UND	QUANT	MARCA				
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	80	DESCARPACK	R\$	27,00	2160,00	em plástico e alguns reais
2	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	60	DESCARPACK	R\$	27,00	1620,00	em plástico e alguns reais
3	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40	LABOR IMPORT	R\$	27,30	1092,00	em plástico e alguns reais e alguns reais e sessenta centavos
4	LÂMINA PARA BISTURI Nº 13, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	LABOR IMPORT	R\$	27,30	819,00	alguns reais e alguns reais e sessenta centavos
5	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	LABOR IMPORT	R\$	27,30	819,00	alguns reais e alguns reais e sessenta centavos
6	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	LABOR IMPORT	R\$	27,30	819,00	alguns reais e alguns reais e sessenta centavos
7	LÂMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES	CAIXA	20	CRAL	R\$	6,01	120,20	alguns reais e alguns reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	6.718,20
seis mil, setecentos e dezoito reais e noventa centavos								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;

b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias úteis, contados do recebimento de Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 20 de Março de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
 CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
 MAIA:73489298349
 Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
 Dados: 2024.03.20 15:12:13 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
 CPF Nº 734.892.983-48
 Administradora



1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO
 Samia Freitas da Silva
 CTPS 066974



1º Ofício de Notas e Protesto
 Av. Santos Dumont, 2677
 CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES
 WEBSTER BEZERRA FROTA - Subscritora
 E-mail: 3.77 - Fone: 0.24 - Balc: 1.49
 FFAAEP/FRMMP - 0.38 ISS: 0.19

CERTIDÃO DE VALIDAÇÃO
 Certifico a pedido da parte interessada, que a assinatura digital deste documento foi validada através do site www.VERIFICADOR.ITI.GOV.BR
 O referido é verdade. Dou fé.
 Fortaleza, 08 ABR 2024
 Escrevente Autorizado(a)

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
 End: R. Capitão Gutenberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax: (85) 3252-4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.685.303-1

1º Ofício de Notas e Protesto
 Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 3462.8400
 VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICAÇÃO

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza - Ce. E-mail: 1.85 - Fone/fix: 0.08 - Balc: 1.24 FFAAEP/FRMMP: 0.18 - ISS: 0.19

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES
 WEBSTER BEZERRA FROTA - Subscritora
 SAMIA FREITAS DA SILVA - Esc. - CTPS 066974

1W 850697
 AUTENTICAÇÃO
 BGIL 03

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:19:56 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provento nº 100/2020 CNJ - artico 22.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE IPAPORANGA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4320PE-05 - SPP
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/12/2023 às 10h30min
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28/12/2023 às 11h

N. S. (a) Proposta (s)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas:

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscricao Estadual nº 06.686.303-1, Sedada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE.

CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvtcc@ce.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3815-7 - CJ: 5534-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 29/12/1977, solteira, empresária, portadora do CNH nº 0256054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.002.903-40. Residente e domiciliada na R. Cavaleiro Cruz, nº 2120, Apto 1902, Torre Avoncel, Domínio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de medicamentos, material hospitalar, laboratorial, odontológicos e rebo-x, conforme especificações e quantidades mínimas descritas em Anexo I do Edital

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE XIV - LIQUIDOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5% UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS	LITRO	40	PRONC II	R\$ 11,77	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 470,80	quatrocentos e noventa e sete reais e sete centavos
2	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	19200	FARMACE	R\$ 0,51	cincocentos e dez centavos de real	R\$ 9.792,00	nove mil, novecentos e doze reais
3	ÁLCOOL ABSOLUTO 95,5%, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	500	FARMACE	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.370,00	quatro mil, trezentos e setenta reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOOR CARACTERÍSTICO.	LITRO	2400	VIOMARMA	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 15.432,00	quinze mil, quatrocentos e trinta e dois reais
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO DE 5 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOOR CARACTERÍSTICO.	GALÃO	1200	PORTSAN	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 43.560,00	quarenta e três mil, novecentos e sessenta reais
8	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	2200	PORTSAN	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 22.902,00	doze mil e doze mil, novecentos e dois reais
7	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO, EMBALAGEM DE 500ML	FRASCO	2200	PORTSAN	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.490,00	dezessete mil, quatrocentos e noventa reais
8	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO, EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITRO	GALÃO	1200	PORTSAN	R\$ 55,25	cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 66.300,00	sessenta e seis mil e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 220.616,80	
duzentos e vinte mil e dez reais e noventa e seis centavos								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados de sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 22 de Março de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Assinada de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
Data: 2024.03.22 15:53:05Z

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.002.903-40
Administradora

CARTÓRIO
1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO
Samia Freitas da Silva
P.S. 106604 - Fortaleza - Fortaleza/CE



1º Ofício de Notas e Protesto
Av. Santos Dumont, 2677
CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES
WEBSTER BEZERRA FROTA - Sô
Emp. 3.174 - Fone: 0.34 - Sô: 1.49
FAADEP/FRMMP - 0.18 - I.S.S.: 0.10

CERTIDÃO DE VALIDAÇÃO

Certifico a pedido do parte interessada, que a assinatura digital deste documento foi validada através do site ERIFICADOR.ITL.GOV.BR

O referido é verdade. Dou fé.

Fortaleza, 08 ABR 2024

Estrevente Autorizado(a)

D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvtcc@ce.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

1º Ofício de Notas e Protesto
Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 3462.6400
VALDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICACAO

A presente cópia fotostática confere com o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza - Ce.
Emol: 1,85 - Permoju: 0,08 - Sel: 1,14
FAADEP/FRMMP: 0,18 - I.S.S.: 0,10

08 ABR 2024

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES
WEBSTER BEZERRA FROTA - Sô
SAMIA FREITAS DA SILVA, Exc. - CTPS 088694



O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Samia Freitas da Silva, em segunda-feira, 8 de abril de 2024 15:20:50 GMT-03:00, CNS: 02.038-8 - FORTALEZA CARTORIO DO 1º OFICIO DE NOTAS E PROTESTO/CE, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provirmento nº 100/2020 CNJ - artico 22.